

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3/2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวซีดี (กรุงเทพฯ) จำกัด (มหาชน) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุด 30 กันยายน 2566 สำหรับงวดสามเดือนมีผลการดำเนินงานลดลงจากปี 2565 ในการเปรียบเทียบกับงวดบัญชีเดียวกัน โดยแบ่งเป็น งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีผลกำไรสุทธิจำนวน 2.36 ล้านบาท ลดลง 7.41 ล้านบาท หรือลดลง 75.84 % และ งบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 2.07 ล้านบาท ลดลง 8.41 ล้านบาท หรือลดลง 80.25 % ถึงแม้ผลกำไรลดลงบริษัทยังคงมุ่งเน้นการทำงานตามแผนงาน (Master Plan) ที่กำหนดไว้อย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 2 เพื่อหลีกเลี่ยงผลขาดทุน ในท่ามกลางเงินเพื่อและอัตราดอกเบี้ยที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น ส่งผลต่อการเปลี่ยนแปลงดังต่อไปนี้

1.ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สำหรับไตรมาสที่ 3/2566

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	1 ก.ค.-30 ก.ย.	1 ก.ค.-30 ก.ย.	จำนวนเงิน	%	1 ก.ค.-30 ก.ย.	1 ก.ค.-30 ก.ย.	จำนวน เงิน	%
รายได้								
ขายสุทธิ	130.45	143.72	-13.27	-9.23	130.45	143.72	-13.27	-9.23
รายได้อื่น	0.20	0.26	-0.06	-23.08	0.20	0.26	-0.06	-23.08
รวมรายได้	130.65	143.98	-13.33	-9.26	130.65	143.98	-13.33	-9.26
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขาย	82.86	89.94	-7.08	-7.87	82.86	89.94	-7.08	-7.87
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	32.50	34.84	-2.34	-6.72	32.50	34.84	-2.34	-6.72
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	9.26	7.64	1.62	21.20	9.26	7.64	1.62	21.20
ด้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม					0.43	0.04	0.39	975
รวมค่าใช้จ่าย	124.62	132.42	-7.80	-5.89	125.05	132.46	-7.41	-5.59
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	6.03	11.56	-5.53	-47.84	5.60	11.52	-5.92	-51.39
ต้นทุนทางการเงิน	1.41	1.01	0.40	39.60	1.41	1.01	0.40	39.60
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม	-0.06	-0.74	0.68	91.89	0	0	0	0
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	4.57	9.81	-5.24	-53.41	4.20	10.51	-6.31	-60.04
ภาษีDeferred-Tax (รายได้) (-)ค่าใช้จ่าย (+)	2.21	0.04	2.17	5,425	2.13	0.03	2.10	7,000
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	2.36	9.77	-7.41	-75.84	2.07	10.48	-8.41	-80.25

- 1.1 รายได้จากการขายลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 13.27 ล้านบาท หรือลดลง 9.23 % จากการลดจุดขายและสินค้าที่ไม่ก่อเกิดกำไรตามการชี้วัด (KPI) ทั้งนี้บริษัทให้ความสำคัญกับสินค้าที่ขายดีมีอนาคต (TOP 100) ภายใต้แบรนด์ เซอร์รี่ล่อนต่อไป
- 1.2 รายได้อื่น ๆ ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.06 ล้านบาทหรือลดลง 23.08 % จากรายได้ค่านายหน้า ในการส่งออกและนำเข้าสินค้าจากต่างประเทศลดลง
- 1.3 ต้นทุนขาย อยู่ในระดับอัตรา 63.52 % ส่งผลต่อกำไรขั้นต้น (Gross Profit) อยู่ในระดับ 36.48 % ตามเกณฑ์ที่กำหนด 60 % สูงกว่าเกณฑ์ 3.52 % เกิดจากช่องทางการขายที่แตกต่างกันระหว่างค้าส่งและค้าปลีก ในไตรมาสที่ 3 รายได้จากค้าส่งมีปริมาณที่มากกว่าค้าปลีก เมื่อเปรียบเทียบกับปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) ลดลงเป็นจำนวน 7.08 ล้านบาทหรือลดลง 7.87 %
- 1.4 ค่าใช้จ่าย – ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 2.34 ล้านบาท หรือลดลง 6.72% ได้แก่ ค่าเปอร์เซ็นต์และเงินรางวัลของพนักงาน
- 1.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 1.62 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 21.20 % จากค่าสาธารณูปโภคและค่าน้ำมันยานพาหนะ
- 1.6 ค่อยค่าเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงบการเงินเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.39 ล้านบาท เกิดจากมูลค่าตามบัญชีของเงินลงทุนในบริษัทร่วมปรับตัวลดลง
- 1.7 ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.40 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 39.60 % จากการปรับดอกเบี้ยในเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงิน(PROMISSORY NOTES) ในอัตรา 3.10 % และ 3.58 % ต่อปี
- 1.8 ส่วนแบ่งผล(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 0.68 ล้านบาทหรือ 91.89 % ตามสัดส่วนการลงทุนในบริษัทร่วมที่มีผลการดำเนินงานขาดทุนลดลง
- 1.9 ค่าใช้จ่ายภาษี ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีจำนวน 2.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 2.17 ล้านบาท และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีจำนวน 2.13 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) เพิ่มขึ้น
- 2.10 ล้านบาท สาเหตุเกิดจาก สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (Deferred Tax Assets) โดยคำนวณจากผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินที่บ่งชี้กำไรทางภาษีในอนาคตได้แก่ สำรองหนี้สูญ,ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทร่วม,หนี้สินผลประโยชน์พนักงานและกำไรจากการฝากขาย
- 2.11 กำไรสุทธิ สำหรับงวดสามเดือน ในส่วนของงบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย มีจำนวน 2.36 ล้านบาท ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 7.41 ล้านบาท หรือลดลง 75.84 % และงบการเงินเฉพาะกิจการ มีผลกำไรสุทธิจำนวน 2.07 ล้านบาท ลดลง 8.41 ล้านบาท หรือ ลดลง 80.25 % โดยมีสาเหตุดังต่อไปนี้
 - 2.11.1 ยอดการขายลดลง
 - 2.11.2 ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น
 - 2.11.3 ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น
 - 2.11.4 ค่าใช้จ่ายภาษี (Deferred Tax) เพิ่มขึ้น

2. ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือน สำหรับไตรมาสที่ 3/2566

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	2566	2565	การเปลี่ยนแปลง		2566	2565	การเปลี่ยนแปลง	
	1 ม.ค.-30 ก.ย.	1 ม.ค.-30 ก.ย.	จำนวนเงิน	%	1 ม.ค.-30 ก.ย.	1 ม.ค.-30 ก.ย.	จำนวน เงิน	%
รายได้								
ขายสุทธิ	388.80	378.30	10.50	2.78	388.80	378.30	10.50	2.78
รายได้อื่น	4.16	4.98	-0.82	-16.47	4.16	4.98	-0.82	-16.47
รวมรายได้	392.96	383.28	9.68	2.53	392.96	383.28	9.68	2.53
ค่าใช้จ่าย								
ต้นทุนขาย	243.68	256.42	-12.74	-4.97	243.68	256.42	-12.74	-4.97
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	95.69	95.26	0.43	0.45	95.69	95.26	0.43	0.45
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	27.28	23.59	3.69	15.64	27.28	23.59	3.69	15.64
ค้อยค่าเงินลงทุนในบ.ร่วม					0.46	2.94	-2.48	-84.35
รวมค่าใช้จ่าย	366.65	375.27	-8.62	-2.30	367.11	378.21	-11.10	-2.93
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี	26.31	8.01	18.30	228.46	25.85	5.07	20.78	409.86
ต้นทุนทางการเงิน	4.14	2.84	1.30	45.77	4.14	2.84	1.30	45.77
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนใน บริษัทร่วม	-0.78	-4.67	3.89	83.30				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	21.38	0.50	20.88	4,176.00	21.71	2.23	19.48	873.54
ภาษีDeferred-Tax (รายได้) (-)ค่าใช้จ่าย (+)	3.93	-1.01	4.94	489.11	3.84	-1.60	5.44	-340.00
กำไร(ขาดทุน) สำหรับงวด	17.45	1.51	15.94	1,055.63	17.86	3.82	14.04	367.54

3. ฐานะทางการเงิน

(หน่วย : ล้านบาท)	งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย				งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 ก.ย..66	31 ธ.ค.65	การเปลี่ยนแปลง		30 ก.ย.66	31 ธ.ค.65	การเปลี่ยนแปลง	
			จำนวนเงิน	%			จำนวนเงิน	%
รวมสินทรัพย์	809.94	850.13	-40.19	-4.73	830.36	870.09	-39.73	-4.57
รวมหนี้สิน	340.98	394.95	-53.97	-13.67	271.80	319.54	-47.74	-14.94
ส่วนของผู้ถือหุ้น	468.97	455.19	13.78	3.03	489.38	475.14	14.24	3.00

3.1 สินทรัพย์ สำหรับ งบการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดลง จากปี 65 (เปรียบเทียบ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 40.19 ล้านบาทหรือลดลง

4.73% และงบการเงินเฉพาะกิจการ ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 39.73 ล้านบาท หรือลดลง 4.57% มีสาเหตุดังต่อไปนี้

3.1.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 13.13 ล้านบาท หรือลดลง 11.62% มีการกำหนดนโยบายตามแผนงาน (Master Plan) สำหรับการควบคุมลูกหนี้

3.1.2. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 7.31 ล้านบาท หรือลดลง 2.97% เกิดจากตราสารทุน-

หลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ตามดัชนีหลักทรัพย์ลดลง 3.95 %

3.1.3 สินทรัพย์ภายใต้การกำกับดูแลในส่วนของการเงินที่แสดงเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน

3.93 ล้านหรือลดลง 12 % และงบการเงินเฉพาะกิจการลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) 3.84 ล้านบาท หรือลดลง 11.41 % จากผลแตกต่าง

ชั่วคราว ในการตั้งสำรองและกำไรจากการขายฝาก ลดลง

3.2 หนี้สินรวม ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 53.97 หรือลดลง 13.67 % มีสาเหตุดังต่อไปนี้

3.2.1 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน โดยแบ่งเป็น เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร(OD) ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65)

จำนวน 3.31 ล้านบาท หรือลดลง 69.39 % และเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (P/N) ลดลงจากปี 65(เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 36.00 ล้าน

บาท หรือลดลง 17.56 % เนื่องจากการควบคุมตามแผนธุรกิจ (Business Plan) ในมิติทางการเงิน อย่างต่อเนื่องจากไตรมาสที่ 2 ส่งผลต่อความสามารถใน

การจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นและการใช้วงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลง

3.2.2 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจากปี65(เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 7.97 ล้านบาท หรือลดลง 7.97%

ตามเหตุผลในข้อ 3.2.1

3.2.3 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 4.58 ล้านบาท หรือลดลง 14.31

% จากจำนวนพนักงานลดลง

3.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น เพิ่มขึ้น จากปี 65 (เปรียบเทียบกับ ณ.31 ธ.ค.65) จำนวน 13.78 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 3.03 % จากความสามารถในการทำกำไรอย่าง

ต่อเนื่อง

4.งบกระแสเงินสด

รายการ (หน่วย : ล้านบาท)	สำหรับงวดสิ้นสุด วันที่		เปลี่ยนแปลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	30 ก.ย. 66	30 ก.ย. 65	30 ก.ย. 66	30 ก.ย. 65
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (+)จากการดำเนินงาน	12.55	21.03	-8.48	-40.32
กระแสเงินสดสุทธิได้มา (+) จากกิจกรรมลงทุน	30.75	17.70	13.05	73.73
กระแสเงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	-41.95	-17.60	-24.35	138.35
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	1.34	21.14	-19.80	-93.66
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	16.94	4.20	12.74	303.33
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	18.28	25.34	-7.06	-27.86

4.1 กระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นบวก จำนวน 12.55 ล้านบาท ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับในงวดบัญชีเดียวกัน) จำนวน 8.48 ล้านบาทหรือ

ลดลง 40.32 % จากการจ่ายชำระค่าดอกเบี้ยเพิ่มขึ้น 45.77 % และจ่ายชำระหนี้ค่าสินค้าเพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 43.84 ล้านบาท

4.2 กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน เพิ่มขึ้น จากปี 65 (เปรียบเทียบกับในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 13.05 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 73.73 % จาก

การเบิกถอนเงินฝากระยะสั้นจำนวน 30 ล้านบาท เพื่อจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

4.3 กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน ลดลงจากปี 65 (เปรียบเทียบกับในงวดบัญชีเดียวกัน)จำนวน 24.35 ล้านบาท เกิดจากการจ่ายชำระเงิน

กู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 36 ล้านบาท เพื่อลดดอกเบี้ยจ่าย

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

สำอางค์ จันทริมา

(นางสาวสำอางค์ จันทริมา)

กรรมการ